

Anmodning om midler til Strategisk-Fysisk Udviklingsplan

25/2753 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Som led i VisitAarhus-projektet Jyllands Østkyst, har Norddjurs Kommune mulighed for at ansøge om en Strategisk-Fysisk Udviklingsplan (SFU) med en egenfinansiering på 0,300 mio. kr. Kultur- og Fritidsudvalget skal i denne sag beslutte, om der skal afsættes midler til en ansøgning om en SFU.

Norddjurs Kommune deltager i et større udviklingsprojekt i regi af VisitAarhus, projekt Jyllands Østkyst. Formålet med projektet er at skabe en fælles udviklingsramme for hele Jyllands østkyst fra Grenen til grænsen. I VisitAarhus-området bliver der udarbejdet en særskilt udviklingsplan, der kombinerer turisme- og planfaglighed og udviklingstiltag for at skabe en mere attraktiv kyststrækning.

Som et element i udviklingsplanen skal der udarbejdes tre konkrete SFU'er i VisitAarhus' arbejdsområde med fokus på at kombinere strategisk planarbejde og turismeudvikling på et begrænset, geografisk område. De specifikke kriterier for ansøgninger forventes offentliggjort ultimo april/primomaj.

Det er forvaltningens vurdering, at en SFU omkring Fjellerup vil understøtte det udviklingsarbejde der allerede foregår i regi af Projekt Fjellerup Udvikling, og vil kunne arbejde strategisk med at knytte projektområdet sammen med resten af Fjellerup by med restaurant- og overnatningsmuligheder, nyt feriecenter samt sammenhængen til Bønnerup Strand mod øst og de øvrige strandbyer mod vest. SFU'en vil ligeledes kunne arbejde med udvikling af infrastruktur i området og skabe et bedre flow af turister mellem strand og by.

Ansøger Norddjurs Kommune med 0,300 mio. kr. til en SFU og ansøgningen herefter imødekommes, bidrager Jyllands Østkyst projektet med 0,600 mio. kr. til en samlet projektsum på 0,900 mio. kr., der skal bruges på eksterne konsulenter til udarbejdelse af SFU'en. Norddjurs

Kommune skal derudover bidrage med interne timer til udbud, styre og drive processen for SFU'en, herunder også sparring med konsulenter.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Projektet hænger sammen med Norddjurs Kommunes turismestrategi.

Økonomiske konsekvenser

Økonomien vedrørende Strategisk-Fysisk Udviklingsplan, Fjellerup kan opstilles således:

Tabel i mio. kr.	
Samlet projektsum SFU	0,900
Norddjurs Kommune – planfagligt arbejde	0,200
Bidrag fra Jyllands Østkystprojekt	-0,600
Norddjurs Kommunes finansiering	0,500

Der reserveres yderligere 0,200 mio. kr. til planfagligt arbejde, da projektet ikke indgår i Norddjurs Kommunes planafdelings prioriterede arbejde i 2025-2026. Der vil blive fremlagt en sag vedr. brug af disse i forbindelse med orientering om resultatet af ansøgningen.

Hvis der er politisk velvilje til en Strategisk-Fysisk Udviklingsplan, Fjellerup skal der afsættes udgiftsbudget på 1,100 mio. kr. og et indtægtsbudget på 0,600 mio. kr.

De overførte midler består af følgende:

Tabel i mio. kr.		2025
Kultur- og Fritidsudvalget overførsler i alt	2,867	
Norddjurs Biblioteker overførsler heraf	-0,157	
Til rest		2,710
Til finansiering af sager på dette møde:		
Kyst- og Fjordcentret ansøgt beløb 1,336 mio. kr.	1,203	
*Strategisk-Fysisk Udviklingsplan, Fjellerup netto	0,500	
Kapacitetsudnyttelse af idrætshaller, indkøb og opsætning sensorer	0,190	
Grenaa Naturskole	0,150	2,043
Rest overførte midler, hvis ovennævnte godkendes		0,667

*Denne sagsfremstilling.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Chefen for Kultur, Fritid, Turisme og Biblioteker indstiller, at

1. det beslattes, om der skal ansøges om midler til en udviklingsplan i regi af Jyllands Østkyst til et område centreret omkring Fjellerup.
2. der afsættes et udgiftsbudget på 1,1 mio. kr. og et indtægtsbudget på 0,600 kr. til ansøgning om en SFU i Fjellerup, finansieret med 0,500 mio. kr. af Kultur- og Fritidsudvalgets overførte midler.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 29-04-2025

Ad. 1. Udvalget besluttede, at der ansøges om midler til en Strategisk Fysisk Udviklingsplan i regi af Jyllands Østkyst til et område centreret omkring Fjellerup.

Ad. 2. Godkendt.

Bilag: